NEOULES

PLAN LOCAL D’'URBANISME

Document n°5

Annexes générales

Prescription du PLU : DCM du 29/09/2014
Arrét du PLU : DCM du 21/03/2017

Approbation du PLU : DCM du 23/01/2018




Page 2 sur 129

PLU Néoules — Annexes Générales — Document n°5



Page 3 sur 129

Table des matieres

1  Listes des Servitudes d’utilit€ pUDIIQUE......coccuiiiiiiiiiii e 4
2 Zone de Présomption de prescription archéologique ZPPA..........coooiiiiiiii e, 7

3 Arrété préfectoral portant approbation de la révision du classement sonore des infrastructures

transports terrestres (ITT) des routes départementales (RD) du département du Var.........ccccecuveeeen. 10
4 ANNEXES SANITAINES . .eeiiiitiee ittt e s e e s e s et e s e e e e nr e e e s n e e e e e e e e e s nneeeesanreneenan 34
[...]
oiBas apaD “aININASEAUL| 3P 9Xe,| & aeinoipuadiad uodey ap ‘UoSuoI} Bp SHWIBAXE UD ‘SEHWIIIP QUCP J8 ‘9SS0 910A 9P UOSUOI NE S9| JUSWBNDISULIU| SWWOD SPI9PISUCD (9] JUOS SIN8jas sa

"J9) AP UILIDYD 9P SBI0A SBp SBO 9| suep ayac.d snid B| 210A B] 9p INdUgixe [1eJ np Jiied e ‘'senol sap seo 9] suep ayoold snid | 210A ] 9P 2SSNeYD B| 9p plog np Jiied g siew aJnjaniselul|
op oxe| ap Jued e o9)dwoo sed jsou Jnabie] ©R00 'SOUOJBLIDD SANNEP B JUSWANBNUOD "O9SSEI0 2INonssenUl| ap seanep jo Hed op sluyep 150 Inig 9| Jed sgjoaye SInajas sap inable| e

Jniq 8] Jed sg109)e sinajoas sap Jodal 3o Juswaploooey

‘pIoN aauuonised }sa So)EO SO LORRIUALIO,]

"BULOI0D 8P $P|NJIJUI SBP 9O SUCHIUYSP Sap uoluaw e| oaae anbiydeib jse epuaba| e

'2I0UOS JUSLWIASSEIO 8P 9JaMB,| 8P NUsjuco ) Juawsanbiydelb JsnsnLp SIEW ‘SWSIUEGIN P SJUSWINJI0P Sap 3]|8Y93 | B saue0 $3p Jasiieal ap sed ybes su |1 ‘siopeino|

'SUNO2 $3J) JUOS SUOAUDN) S3] NC SBUOZ SBUIBPSD INS SjuaWassIssolB sap alle) ap no ‘sajuesyins s3)|9Ys2 sap B sapeo sunaisnid aunposd sp anessaosu a2 Inad |1 ‘SYIqIS)| Sp SUOSIEI Sap Jnod
/1 ‘271 g1 2NbIpUI IS dUNWIWIOD

‘SBD 80 sueq ‘sunuiwico anas sun Jnod SaUEeD w._:m_w:_n_ ap co_uOJUO._Q B 9)IssaoaU uzwa wccwcch sap
| g anp co_un_moxw JNBS ‘aunwiwod 2| ap |elo) Bl 9p uonesiensia e| mm__>_._a e EOEm:UF_n_m._m omvz_u_ﬂ_c_ uCOEODUE: 159 SLeD B| 9P 3||I9Y29,7]

awaw g] inod sapes sjol inod aidwaxa Jed) (B30} UN INS aED Bl 8p olawnu 3 anbipu) 152
juswaubiofp,] "suoSuol) Sop Ja saXe sap JuaLauBIo

*S3I0A SOP JUDLIASSED NP uoiejuasaldal 8] Jnod §O0Z 2IGWISIDR 9P OFL-LESHN SLUOU B SUBR IULSP 1S9 N3N0 apod o7

'sINs|nNoo us Jusw|qIs) Juassieltedde Jinug o) Jed sgoa)e sunsjoss s8) anb uye oug|q 18 Jiou odoy puoy un uns Jie; 1se enbiydeiBopeo podal a7

sanbiydeibouea suonejuasaidaa saj anod ay|iqisi| ap xioyH

aiydesbolien

les — Document n°5

énéra

PLU Néoules — Annexes G



Page 33 sur 129

1] abed sejejuswe)edap sajnos seap juswasseo ap poddes

1213,] 8p Juejussaidal

: S8J)S8.19) SHOdSUERL Bp S8IN]ONASEIJUl SSP SI0LOS JUSWASSE|D 8] JUBSS|JE) 2]usjadLuUoD gilucine

SYLIMIA NVIUNG | 9IepUBLL SBpNISP Nealng
sgueL]IPa 3130 : 86..IANO,p SSUIEW B SOUB)SISSE

JeA NP W10Q : JUsWasseD np uejeloqe|,| Jnod abejol

arssa 'vSea 'eszd '860 ‘944 ‘620
£rQ ‘50
96550 '6550 284 '990
WEGSM 5460 7SS0 reea '0Led L1 '860 "erd ‘B2l gld
WSS 6550 "9Ssa "¥550 '9f2A 1610 '860 "ZkA ‘620 Z1a

nvao vl

ERRENAS]

UNZ¥.0 YAV W

(QNS) SUIW TVA-531-5IUIAH
(OHON) SHAIWTV-STT-STHTAH

uonelAgp ap 1afoid '6560 @540 w10 ‘190 1A ANYWIND
260 NOYWINOD

psGa SIAHASSYNID

65501 '860 'T90 NISSVS

650 T80 1INOIYYD

LE9Q0 '6550 'Y0OTA '00TA 'A86A 'LEQ 'INC ‘80 10 'pQ

(ans) sne3d-

JES0 '6550 'Y0OTA '00TA 'AB6A '/EA NG 80 a4 'ba

(OHON) SNE3Mdd

7550 '£7A 'STA

13d13N0 VoA

L5580 050AVTd

ETa ‘INO FN0SSFENS-SNYSSEY 14

e S3H3INVOIH

£050 '2950 '610 EBLERVE]

8Ma SONIAT

2950 XNYA1SVOaH 1M

55510 'S560 ‘2950 1850 650 'S0 MNYNDINDVHA

260 'ev0 ‘710 Er-E[he]

..... .nmE ) SNIHH0D
6960 '8560 860 19U '8FQ NIOD0D

#aa F1aNOANYILYHD

6550 HIW-INS-IHIVIVAYD
6550 erk0 920 ANNTHIENOYYD
260 SATNONHTD

£ ADHNOS-Y1-SdWYD

2050 'gsa NYITTVD
0gsa D¥IENY-INdg

7550 ek NG

(ans) ST10NDIMA

7550 ‘£¥Q 'LNO

(QuoN) S310NDIHE

W6550 6550 "I8620 ‘8620 'Ty2A ‘860

SYSOWIA-SIT-S3NH0d

g10°eTa

370s51-4NS-35534

uoipeingp ap1aloid ‘yesa HENNERREL:]
0gsa ST0r8ve
96550 '6550 100NYd
£ad SANDILUV
BI0A N S33UI3IU0DT SAUNWILIOD

'S910A 9 sjuswasseo sinaisnid 1o saoa ap sadA) sinaisnid Jusjuco jnad sunwwico aun

saunwwed sap anbnaqeyd|e aipio Jed aasse|d aiydeibolen

les — Document n°5

énéra

PLU Néoules — Annexes G



Page 34 sur 129

4 Annexes sanitaires

a) Adduction d’Eau Potable (AEP)

e Ressource et captage

L'alimentation en eau potable est assurée par le forage des Clos (année de mise en service : 1981) qui
bénéficie d'un périmétre de protection, pris en compte dans le reglement et inséré dans les annexes
du réeglement, document 4-1-2 du PLU. Sa capacité de production est de 800 m3/jour. (données 2016).

Le réservoir « des Caranques » stocke I'eau captée et présente une capacité de 800 m3. (année de
mise en service : 1995). D’apres le rapport du délégataire de 2016, le stockage des Caranques a une
capacité de 1000 m3 : cette capacité représente 1.5 jour de stockage I'été et 3 I’hiver. Néoules dispose
aussi d’une bache de reprise de Font Marcellin (mise en service en 1977, d’une capacité de 100 m3).

Une station de pompage se situe a Font Marcellin : deux pompes, mises en service en 1977, d’un débit
nominal de 40 m3/heure pour chacune.

La longueur du réseau de distribution d’eau potable est estimé a 27 056 metres linéaires (données
2016).

Le service de I’eau potable est assuré en délégation de service public par la SEERC-Eaux de Provence.
La totalité des habitants n’est pas raccordée au service public d’eau potable (certains quartiers sont
uniquement desservis par des forages).

La Commune a pour projet I'adduction au réseau public d’eau potable du quartier La Tuiliére en 2017.
Il resterait le quartier de la montée des chénes a desservir.

e Performance réseau

Rendement de réseau (%)
Désignation 2016  IN/N-1 (%)

Volumes consommeés autorisés (H) 121819 | 123937 | 120798 | 132426 | 123639 -6,64%
Volumes eau potable exportés (C) 7392 5835 12 380 3047 3 807 24.94%
Volumes eau potable produits (A)=(A") - (A") 172548 | 158395 | 189133 | 176 070 | 176 248 0,1%
dont volumes eau brute prélevés (A') 172548 | 158395 | 189133 | 176070 | 176 248 0,1%
dont volumes de service production (A") 0 0 0 0 0 0,0%
Volumes eau potable importés (B) 0 0 0 0 0 0,0%
Rendement de réseau (%) = 100 * (H+C) / (A-A"+B) 74,88 81,93 70,41 76,94 72,31 -6,02%

Le rendement est de 72.31% en 2016, soit supérieur a 65% (base SDAGE).

PLU Néoules — Annexes Générales — Document n°5



Page 35 sur 129

e Les volumes prélevés (données déléqgataire 2016) :

Le tableau suivant détaille I'évolution des volumes prélevés ces derniéres années. Les volumes indiqués sont des volumes relatifs
a I'année civile ramenés a 365 jours :

Volumes d'eau brute prélevés

Commune 2012 2013 2014 2015 2016 N/N-1(%)
NEOULES Forage Les Clos | 173166 | 160740 | 188969 | 177866 | 177912 | 00%
Total (m3) 173166 | 160740 | 188969 | 177866 | 177912 |  0,0%

Détail des volumes prélevés : Station de pompage des Clos année 2016
Mois FE n°1 FE n°2 Total
Janvier 7 560 2 965 10 525
Fovrier 9 480 2 9482
Mars 9262 995 10 257
Avri 970 10 234 11 204
Mai 6972 10 908 17 880
Juin 9018 7 967 16 985
Juillet 10 367 13 837 24 204
Aott 11 649 10532 22 181
Septembre 7 452 9769 17 221
Octobre 7 381 5700 13 090
Novembre 6 545 7 545 14 090
Décembre 5 338 5 455 10793
Total (m3) 91 994 85918 177 912

Volumes d'eau potable importés et exportés (m?)

Désignation

2012 2013 2014

N/N-1

2015 2016

(%)

Compteur export Néoules/Méounes | /), mq geau potable exporté | - - | 12380 | 3047 | 3807 | 24,9%
les montrieux
Total volumes eau potable
importés (B) 0 0 0 0 0 0,0%
Total volumes eau potable
exporiés (C) 0 0 12380 | 3047 | 3807 | 24.9%

PLU Néoules — Annexes Générales — Document n°5



Page 36 sur 129

e Leréseau d’eau potable

PLU Néoules — Annexes Générales — Document n°5



Page 37 sur 129

b) Assainissement collectif

La commune possede un réseau d’assainissement qui couvre le village et sa proche périphérie : au sud-ouest dans le quartier
de Font Gayaou, au su dans le quartier de Bactrane, au Nord dans le quartier de Font Marcelin...etc. Il est raccordé
gravitairement a la station d’épuration.

Au total, le réseau d’assainissement collectif atteint 8,1 km et 651 abonnés (familles, entreprises...) y sont raccordés.

La station d’épuration est située dans le quartier d’Issole, elle fut mise en service en 1994. Sa capacité maximale nominale
est estimée a 1 500 EH. Elle est exploitée par la SEERC. La capacité utilisée atteint environ 985 EH.
Il est prévu une augmentation de sa capacité a :

e 2000 EH dans un premier temps : en renforgant I'étape de dégrillage par la mise en place d’un équipement d’une
largeur de maille comprise entre 6 et 10 mm, réaménageant le lit bactérien de I'eau, motorisant le sprinkler de
fagon a garantir une intensité d’arrosage du lit suffisante,

e  Puis a 2800 EH dans un second temps : en augmentant la hauteur du lit bactérien sur 1 metre et en construisant
un bassin tampon de 71m3.

En 2015, 56 606 m3 ont été traités par la station d’épuration. Sur I'exercice 2015, le maintien du rythme d’extraction des
boues produites par la station d’épuration a permis de rejeter dans le milieu naturel une eau épurée d’excellente qualité.

Aujourd’hui, la station d’épuration a une capacité résiduelle de 515 EH : les travaux de renforcement prévus permettront
d’augmenter la capacité résiduelle a 1015 EH, soit : une capacité résiduelle nettement suffisante pour accueillir les 215
constructions a raccorder a I'assainissement collectif sur les 10-15 prochaines années, que le PLU autoriserait. En effet, seules
les zones Ua, Ub, Uc, Uda et 1AU sont des zones du PLU qui sont raccordées a I’assainissement collectif. Les autres zones,
dont Ud, Nh, etc, sont des zones a assainissement non collectif. La zone Uda est en assainissement collectif car elle se situe
dans le périmétre rapproché du forage des Clos.

Commune de Néoules

Schéma Directeur d'Assainissement

Zonage de I'Assainissement

Echelle: /750
Rsllsaton b 280372008
Moanaton la:

La commune est dotée d’un schéma directeur d’assainissement, qui a été actualisé en décembre 2009.

PLU Néoules — Annexes Générales — Document n°5



Page 38 sur 129

c) Le nouveau zonage d’assainissement collectif

Le projet de PLU propose désormais une zone d’assainissement collectif réduite, compatible avec les
enjeux urbains :

Zone d'assainissement collectif

ERas e

AT T2
S “‘-\‘\:‘%“:
.
@5;%

N 1
SR N e T el o
&‘”é\\\&\‘ W

@9&"%‘%@3‘@5 &
R @‘\ﬁ’b‘?}%ﬁ%
AT
}%%ﬁ‘ﬁgi?{ﬁé?_%\%‘%
e B

‘l g‘g‘\h%‘\ ﬁ A AR
: &ad&;" T O , BTN
‘\:4 o ’\;%\%“\_&g > w_,"_a L‘,\ :
& N L \ \

PLU Néoules — Annexes Générales — Document n°5



Page 39 sur 129

d) Etude capacité d’épuration résiduelle de mars 2017

SUEZ Eau France

Batiment A le Crossroad
270, rue Pierre Duhem

13791 AIX EN PROVENCE CEDEX 3
TEL +33 (0)4 42 19 39 48 SU ea
www.seerc-provence.com/

DIRECTION TECHNIQUE
POLE ASSAINISSEMENT

ETUDE
CAPACITE D’EPURATION
RESIDUELLE
Rédacteur : RMARTIN Le 01 Mars 2017

ER-Provence Cote d” Azur — Direction Technique — Pole Assainissement

1

2017 / Suez Eau France

PLU Néoules — Annexes Générales — Document n°5



Page 40 sur 129

sueec

I - Présentation de la station :

La station d’épuration de Néoules de type « Lits bactériens » est dimensionnée
pour recevoir et traiter les flux de matieres polluantes d’une capacité de 1500
eH. Elle se compose de :

- Un poste de relevement des eaux en entrée de station

- Un dégrilleur courbe et un dégrilleur statique

- Un déssableur/déshuileur

- Un décanteur/digesteur de 271 m3

- Un poste de relevage

- Un traitement biologique sur cultures fixées de bactéries : lits bactériens
sur pierre de pouzzolane de 8.75 m de diamétre avec une hauteur de
matériau de 2,75 m.

- Un clarificateur nécessaire a la décantation des boues de 8,5 m de
diametre.

- Un canal de sortie des eaux épurées

- Un traitement des boues par unité mobile d’égouttage

Capacité nominale de I’installation ( données constructeur ) :

Débit  pco  DBO5 (kg  MEST = NTK
M) gop 0z (kg | kgNp R8P

Flux 225 150 90 105 - -

Normes de rejet :

. Echantillon Moyen 24 heures
Parametre Concentration (mg/l) Rendement (%)

MES - 50

DBOS5 35 60

DCO 200 60

NGL - -

Pt & -

ER Provence - Direction Technique - Pole Assainissement Page 2

PLU Néoules — Annexes Générales — Document n°5




Page 41 sur 129

i suee

II Charges hydrauliques recues sur la station :

Capacité Hydraulique ( Avant correction )

Lo

Le débit nominal de chaque pompe
d’alimentation étant d’environ 30
m3/h (1 pompe + 1 pompe en
secours ), le débit maximum
théorique admissible sur la step est
donc de 30*24 soit 720 m3/;.

Les mesure de débit journalier au
dela de 720 m3 sont anormales et
dues a une montée en charge du
canal de sortie engendrée par le

milieu naturel (riviere) qui freinent les effluents (montée en charge de la riviere).

L’essentiel de ces valeurs anormalement élevées ont été constatées lors de la
periode tres pluvieuse de la fin de I’année 2014.

Bien que ces valeurs n’aient pas un impact significatif sur le calcul du débit
moyen et du débit 95 percentiles, elles sont été éliminées. ( Voir en Annexe 1 —

Débits corrigés ).

Capacité Hydraulique ( Aprés correction )

2012-2016 167 70% 317 141% 161
2012 94 42% 182 81% 11
2013 107 48% 266 118% 21
2014 211 94% 526 234% 70
2015 189 84% 273 122% 40
2016 183 81% 228 101% 19

ER Provence - Direction Technique - Pole Assainissement Page 3

PLU Néoules — Annexes Générales — Document n°5




Page 42 sur 129

suee

Le débit recu et traité sur la période 2012-2016, calculé a partir du 95 percentile
est de 317 m3/j. Le taux de charge hydraulique de la station est donc de 141 %
pour la période étudiée.

l.a station est saturée hydrauliquement. les dépassements de la capacité
nominale sont nombreux et liés a la pluviométrie.

Le réseau est trés sensible aux évenements pluvieux. Les volumes maximum
collectés peuvent etre étre compris entre 3 et 4 fois le volume moyen journalier
ces jours la.

ER Provence - Direction Technique - Pole Assainissement Page 4

PLU Néoules — Annexes Générales — Document n°5




Page 43 sur 129

suee

III Charges polluantes recues sur la station - DBOS 2/,

DBOS Moyenne Taux de charge DBO5 95 Percentile Taux de charge

Année (kg Moyen % (kg 95 %
20122016 39,2 44% 59,1 66%
2012 21,6 31% 35,2 39%
2013 27,9 31% 29,0 32%
2014 51,1 57% 61,3 68%
2015 39,8 44% 459 51%
2016 495 55% 54,5 61%

Pour la DBOS, la charge moyenne recue sur la periode 2011-2016 est en
moyenne de 39,2 kg/j soit 44 % du nominal.

Sur la méme periode, exprimée en percentile 95% la charge recue est de 59,1
kg/j soit 66 % de la capacité nominale de la station.

Une tendance a la hausse des charges semble se dégager, mais il faut signaler
que les analyses — 2 par an — sont peu nombreuses.

La capacité résiduelle de la station serait de 30,9 kg soit 515 eH.

IV Rejet station :

13/02/12 16 93,8%
271112 17 91,5%
13/02/13 13 95,5%
271113 7 98,1%
22/04/14 10 96,4%
16/09/14 6 97,4%
08/04/15 10 96,2%
14/09/15 6 96,8%
14/04/16 9 96,4%
13/09/16 3 99,1%
ER Provence - Direction Technique - Pole Assainissement Page 5

PLU Néoules — Annexes Générales — Document n°5




Page 44 sur 129

Aucun dépassement des normes de rejet pour la DBO3S

13/02/12 90 87,8%
2711112 90 76,3%
13/02/113 72 88,8%
2711113 55 935%
22104114 75 86,5%
18/09/14 42,2 92,9%
08/04/15 66,8 88,4%
14/09/15 43,8 96,0%
14/04116 70 88,0%
13/09/16 46 935%

Aucun dépassement des normes de rejet pour la DCO

13/02112 A 89,4%
271112 21 87,6%
13/02/13 18 93,1%
271113 6 98,6%
22/04/14 10 97.5%
16/09/14 6,7 96,3%
08/04/15 5,6 97,8%
14/09/15 2,7 99,1%
14/04/16 8,8 96,3%
13/09M6 13 94,8%

Aucun dépassement des normes de rejet pour les MES.

VY Conclusion :

Les résultats de la station sont conformes a Darreté préfectoral. Aucun
dépassement de la norme de rejet durant la période étudiée.

La station recoit, exprimé en 95 percentile 141 % de la charge hydraulique
nominale. La station est saturée hydrauliquement.

Le débit nominal de chaque pom{)e d’alimentation étant d’environ 30 m3/h gl
pompe + | pompe en secours ), le débit maximum théorique admissible sur la
step est donc de 30%*24 soit 720 m3/j.

ER Provence - Direction Technique - Pole Assainissement Page 6

PLU Néoules — Annexes Générales — Document n°5




Page 45 sur 129

suee

Les mesure de débit journalier au dela de 720 m3 sont anormales et dues a une
montée en charge du canal de sortie engendrée par le milieu naturel (riviére) qui
freinent les effluents (montée en charge de la riviere).

Bien que ces valeurs — essentiellement observées en 2014 année marquée par
des épisodes pluvieux prolongés n’aient pas un impact significatif sur le calcul
du débit moyen et du débit 95 percentiles - elles ont €té éliminées.

Le réseau de collecte draine ¢énormément d’eaux claires parasites d’origine